АДМИНИСТРАЦИrI ГОР ОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
,/1,,0ё , ,t,

xpZt ?€ -а-
ЕВПАТОРИJI

о внёсении изменений в постановлепие администрации
города Евпатории Республики Крым от 03.11.2023 }tb 3356-п

<об утвер}кдении нормативных затрат на обеспечепие функций аппарата, администрации города Евпатории Республики Крым
и подведомственньж ему казенньж учреrкдений>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Россййской Федерации,
ФедералЬныМ законом от 0б.10.2003 М 131_ФЗ (об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
ФедералЬныМ законоМ от 05.04,20LЗ м44_ФЗ кО контрактной системе Ъ сфере
закупок товаров, работ И усJrуг для обеспечения государственным и
муниципальных нужд), постановлением администрации города Евпатории
Ресгryблики Iфым от I2,I|.2018 м 2329-п <Об уrЪ.р*д.нии требоruпrй n
порядкУ разработкИ и принЯтиJI праВовыХ актоВ о нормиро"ur""

" сфере
закупоК для обеСпечениЯ муницип€tлъных нужд муниципЕUIьного образования
го_родской округ Евпатория Республики Крым, содержанию ук€lзанных актов и
обеспечеЕию их исполЕециrI)), постановлением uдr"rrarрации города
Евпатории Республики Крым от 23 .о9.2019 м 1 826-п кОб утверждении правил
определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных
органоВ муниципаJIьного образования городской округ Евпатория Республики
ýРым, И подведоМственньD( укаj}анным органам казенных учреждений>>,Уставом муниципаJIьного образования городской округ Евпатория РеспубликиКрым, админиСтрациЯ города Евпаториr

-
Республики Крым

постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 03.11.202З jф 3з56-п <об уr""рп,д""Ъ" нормативных
затрат на обеспечение функций аппарата администрации города Евпатории
Республики Крым и подведомственных ему казенных учреждений>
(: У?Y."ениями от 01.02.2024 Jф 170-п, 26.оз.2о24 Jф бзl-п, от |4,05.2о24
]ф 116З-п) следующие изменения:

1.1.1 Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение
функций мунициПальногО казенногО rIрех(дения <I_{eHTp бухгалтерского,
информационно-аналитического И материально-технического обеспечения
органоВ местногО самоуправления муниципаJIьного образования городокой

, ,. l

округ Евпатория Республики Iфым> (приложение 1).

L,2, Внести изменения в нормативные затраты на обеопечение

функций муниципального казенног0 учреждения кЕдиная дежурн0-
диспетчерская служба муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым> (приложение 2).

2. Заместителю
организационной работе
ЕВПатории Республики Крым Черемухиной Т.А. в течение 7 (семи) рабочих
ДНеЙ СО Дня принятия настоящего постановления разместить настоящее
постановление с пояснительной запиской в единой информационной системе в
сфере закупок (www.zakupki. gov.ru).

З, НаСтоящее постановление вступает в сипу со дня его подписания
И ПОДлеЖит размещению на официальном портале Правителъства Республики
ItРЫм - http://rk.gov.ru в разделе: <Муниципальные образованиrI)), подраздел -
КЕВПаТОРия>>, а такх(е на офици€lльном сайте муницип€tльного образования
городскоЙ оIФуг Евпатория Респубпики Крым - htф://mу-ечр.ru в раздепе
<.Щокументы), подраj}дел <flокументы администрации) в информационно -
телекоммуникациоцной сети общего пользования.

4. КОНТРолЬ за исполнением настоящего постановления возло}Itить на
РУКОВОДИТеля аппарата администрации города Евпатории Республики Крым
Стельмах В.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юръев

начальника общего
и делопроизводству

отдела управления по
администрации города

администрации

tlV6-b
Изменение в HopMaT"Br"l." i affi-i"",

на обеспечение фунrсций муниципальпOго казенцQго учреждения <Щентр
бухгалтерского, информаццоннO-аналитического и материально-технического
обеспечеНия оргапОв местноГо самоуправления мупиципального образования

городскоf! 0круг Евпатория Ресrryблики Крым>
22, ЗатратЫ на приобретение простых (нЬисклю""Ъ.л""ulх) лицензий на

исполь3ование программного обеспечения по защите информации (з* )определяются по формуле:

Зпп: Ё QrnXP,,,n,

где:
Qlirл - КОЛИЧество приобретаемьгх простых (неисклtочительных) лицензий на

программного обеспечения цо зацIите информации.
Р;х1 - IdOHo единицы простой (неисклIочительных) лицензий на использование

обеспечения по защLIте информации

Таблица 5

Республики Крым

использование i-го

l-го программного

Наименование иного программного
обеспечения

количество
приобретаемых

простых
(неисключительных)

лицензий на
использование i-го

программного
обеспечения по

заците информации

I_{eHa простых
(неисключительных

) лицензий на
использование
программного

обеспечения по
защите информации

, в год, руб./ед.
товара

Прилохtение по автоматизации
процессов сопровождения и разработки
документации, регламентирующей
защиту информации (Система
автоматизации)

1 70000,00

rrрограммное средство зациты от
несанкционированного доступа 26 10500,00
Uертификат активации (lслюч
активации) сервиса техничеокой
поддер)Iки на программное средство QT
несанкционированного достчпа

26 3201,00

uредство анаJIиза защишенности
1 85176,00

lIрограммное сродство
дриптографической зашиты 1 2000,00
rIрограммное средство
криптографической зашиты 8 2700,00
лнтивирусная защита 30 1941,00
uертиФицированный по ФТЭК
комплект дистрибутивов 1 1 517,00

КолuчесmвО ПРОеРqJ.ьМНОео 86еспеченuя мQсюеrп Qrплlлчаlпься оlп прuвеdенноео
перечнЯ в

'авuсl,Lмосmu
оm необхоduмосmu решенця заdач соrпруОнuкамч МКУ кI]БИД uMT)ll, IteHa Moctcem ц3меняmься в завuсuмOсmч оm усmановленных mарuфов

правооблаёаmеля ПРО?Раlчlмltоzр обеспеченuя, на dень осуlцесmвленuя закупкu. Прч эmом
3акупка прuвеOенных в перечне, а mак?юе не указанноzо проераJvlмноlо обеiпеченuя,
о су lце с mв Ляе lп сЯ в пр е d ел аХ ё о в е d е HHblx лulиumо в бю d сrc е mньr* i бо аm ель с m в,

139, оказание услуг по подготовке к отопительпому сезону отопительнойсистемы, располоя(енной в зданиях, п€реданных в оперативное управление Мку(ЦБИА и МТО> не более 10 945,00 руб.

администрации
и Республики Крым

/llс-ц
изменение в но

на обеспечение функций
"уп"цrrrчп""Ъ учреждения

<ЕдинаЯ дежурнO-диспетчеРсlсая слрКба муниципrпirrо.о образования городской

24. Затраты
оборудования (Зроr),

периода.

Таблица 13

0круг Евпатория Ресrryблики Крыю>
на приобретение рабочих станций,
определяIотся п0 фактическим данным

специализироваIIного

отчетного финансового

@60.1л,

наименование Коли
честв

о

Стоимость Стоимость
руб. в год

Метеорологический комплекi 1 450 000,00 450000,00
ttомплексное оборудование DапиосRязи 1 412 896.00 412896.00
Рация цифровая 100 Ватг. ком.r**" 1 251 600.00 251600.00
rадиостанция цифровая б0 Ваrг. комппекс 1 59160.00 59160.00
rадиостанция цифровая 10 Ватт, комплекс 1 з8760.00 38760.00
Рация переносная 22 25000.00 550000,00
лнтенна_мачта

1 10500,00 10500,00
Антенна оазовая в комплекте с гпозо?аттrитпй 1 27540,00 27540,00
IчrаJIоI,аоаРитное коротковолновое антеннофидерное
устройство

-

1 420000,00 420000,00

].чrачта комплект с Dастяжками
1 31620,00 з 1620,00Комплектация программироuu"r"-lфроur*

носимьж радиостанций
2 42|6,00 8432,00

Uистема оповещония и звyковой пепепя.rи 1 489 000.00 489000,00
Система КВ радиоgвязи 1 143057,00 143057,00

1 189902,00 189902,00
2 2228094,50 4456]l89,00

гЕl иUнiiJIЬная (муниципальная) автоматизированная
система центраJIизованного оповеIттени g

31 1200 000,00 37200000,00

1 75000,00 75000,00
1 85000,00 85000,00

yич rvMa ttротивопожарной зашиты
ai.-л-л, -л -- ---л- -. z 1 298840,00 298840.00
lJlч l Еlчl d БилеUн аOJIIОДеНИЯъr1.,л_л,-л-- t =*.-.=....-.- 1 400 000,00 400000,00\-иUlt,ма лOмоФОНа
Кgмера видеонаблюдения повопотна я

1 50000,00 50000,00
1 15500,00 15500,00Система интеллектуального видеЙЙЙдения в

муниципаJIьном образовании городской округ
Евпатория

1 75000000,00 75000000,00

rIyJ.tb,I, управления автоматизированной системы
цеFIтрализованного Qповеlцения населения
городского округа Евпатория Республики Крым

2 250700,00 501400,00

l24
|

20 821,00 2581804,00
итого |23746200.00

периода, но не